
 КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

 «НОВОВОДОЛАЗЬКА САНАТОРНА ШКОЛА»   

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

 

НАКАЗ 

 

29.08.2023                                    смт Нова Водолага                                       № 86 

 

Про  організацію роботи 

дошкільних груп в 2023/2024 

навчальному році  

 

  Організація освітньої діяльності в дошкільних групах закладу в  

2023/2024 навчальному році здійснюється відповідно до чинного 

законодавства,  листів Міністерства освіти і науки України від 02.04.2022, 

№1/3845-22 «Про рекомендації для працівників закладів дошкільної освіти на 

період дії правового режиму воєнного стану в Україні»,   від 21.08.2023            

№ 1/12490-23  «Про окремі питання діяльності закладів дошкільної освіти у 

2023/2024 навчальному році»,  плану роботи на 2023/2024 навчальний рік та   

чинних нормативно-правових документів в сфері дошкільної  освіти. 

Зміст освітнього процесу  визначається Базовим компонентом дошкільної 

освіти, відповідно до чинних комплексних програм, варіативних програм 

розвитку навчання виховання дітей та навчально-методичних посібників, що 

рекомендовані та затверджені Міністерством освіти і науки України.  Виходячи 

з вищезазначеного, з метою реалізації освітнього стандарту і забезпечення на 

цій основі стартового розвитку дітей, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Здійснювати освітній процес у дошкільних групах закладу  за дистанційною 

формою.    

  З 01.09.2023   



2 

 

2. Затвердити циклограму планування роботи вихователів дошкільних груп в 

умовах здійснення  освітнього процесу за дистанційною формою  (додаток 1). 

 

3. Педагогічним працівникам  дошкільних груп: 

 3.1. Забезпечити роботу дошкільних груп  відповідно до  чинного 

законодавства, листів Міністерства освіти і науки України від 02.04. 2022, 

№1/3845-22 «Про рекомендації для працівників закладів дошкільної освіти на 

період дії правового режиму воєнного стану в Україні», від 21.08.2023 № 

1/12490-23  «Про окремі питання діяльності закладів дошкільної освіти у 

2023/2024 навчальному році»   

З 01.09.2023    

3.2. Врахувати при  плануванні роботи з вихованцями   інформаційні матеріали,  

надані  в листі  Міністерства освіти і науки України  від 21.08.2023 № 1/12490-

23 «Про окремі питання діяльності закладів дошкільної освіти у 2023/2024 

навчальному році»   

Упродовж 2023/2024 навчального року 

 3.3. Продовжити роботу щодо впровадження в освітній процес дошкільних 

груп оновленого Базового компонента дошкільної освіти (Державного 

стандарту дошкільної освіти), затвердженого наказом Міністерства освіти і 

науки України від 12.01.2021 №33   

                                             З 01.09.2023   

3.4. Дотримуватися особливостей організації освітнього процесу в 

дистанційному форматі і проводити заняття  відповідно до вимог Санітарного 

регламенту для дошкільних навчальних закладів, затвердженого наказом 

Міністерства охорони здоров’я України від 24.03.2016 № 234, зареєстрованим в 

Міністерстві юстиції України 14 квітня 2016 р. за № 563/28693, а саме: заняття 

проводяться за згодою батьків в синхронній чи асинхронній формі: 

- з дітьми  середнього дошкільного віку не більше 10 хвилин;  

- старшого дошкільного віку – 15 хвилин. 

Упродовж  2023/2024 навчального року 



3 

 

3.5. Під час проведення освітньої роботи використовувати матеріали, які 

рекомендовані МОН України та розміщенні на їх сайті: 

- рубрика «Сучасне дошклілля під крилами захисту»; 

- платформа розвитку дошкільнят «НУМО»; 

- поради з надання першої психологічної допомоги людям, які пережили 

кризову подію; 

- поради від експертів ЮНІСЕФ «Як підтримати дітей у стресових ситуаціях»; 

- інформаційний комікс для дітей «Поради від захисника України»; - 

хрестоматію для дітей дошкільного віку «Моя країна – Україна» з національно-

патріотичного виховання тощо. 

Упродовж  2023/2024 навчального року 

  

3.6.  Продовжити роботу щодо  реалізації проекту «Сприяння освіті» з метою 

упровадження в освітній процес ЛЕГО-конструювання. 

 Упродовж  2023/2024 навчального року  

  

3.7.  Продовжити роботу щодо формування психологічної зрілості дошкільника  

та його готовності до навчання у школі   

Упродовж  2023/2024 навчального року 

3.8. Продовжити роботу над удосконаленням формування  мовленнєво-

комунікативної компетенцій дітей  дошкільного віку шляхом упровадження 

інноваційних методик і технологій  

Упродовж  2023/2024 навчального року 

3.9. Продовжити роботу щодо формування у дітей дошкільного віку соціально-

громадянської компетентності   

Упродовж  2023/2024 навчального року 

 

3.10. Продовжити роботу щодо формування здоров’язбережувальної 

компетентності дошкільників та навичок безпечної поведінки   

Упродовж  2023/2024 навчального року 



4 

 

3.11.  Здійснювати освітній процес у дошкільних групах  відповідно до єдиної 

методичної теми: «Впровадження компетентністного підходу  для забезпечення 

гармонійного та різнобічного розвитку особистості»,  за   програмою розвитку 

дитини дошкільного віку «Українське дошкілля» та  парціальною освітньою  

програмою  «Україна – моя Батьківщина»  

 

  З 01.09.2023 

3.12. Варіативну складову Базового компонента дошкільної освіти 

реалізовувати через роботу гуртків   «У світі казок» за освітньою програмою 

«Вітаю, театре!» (автор Л.Макаренко)  (лист Державної наукової установи 

«Інститут модернізації змісту освіти» Міністерства освіти і науки України від 

13.11.2019 № 22.1/12-Г-1068)  та «LEGOграй» за парціальною програмою 

розвитку дитини від 2 до 6 років через ГРУ «Творці майбутнього» та 

методичними рекомендаціями, (автори О.Ю.Рома, Г.В.Малевич, І.Ю.Піскова, 

Г.В.Шварова, О.М.Шуляк; The LEGO Foundation – 2022),  схвалено для 

використання в дошкільних навчальних закладах (лист Державної наукової 

установи «Інститут модернізації змісту освіти» Міністерства освіти і науки 

України від 12.01.2023 № 21/10-8) 

З 01.09.2022   

3.13. Впроваджувати   дистанційні форми спілкування з батьками за допомогою 

спілкування та викладання матеріалу під час онлайн семінарів, майстер-класів, 

обговорення і представлення практичних матеріалі на онлайн-платформах 

Google, Classroom, Zoom тощо 

Постійно. Упродовж  2023/2024 навчального року 

3.14. Продовжити роботу щодо забезпечення плідної співпраці з дітьми та 

батьками на засадах взаємної довіри й поваги (педагогіки партнерства) 

Постійно.  Упродовж  2023/2024 навчального року  

 

  

4.Заступнику директора з виховної роботи Черниш І.В.: 



5 

 

4.1. Забезпечити роботу дошкільних груп відповідно чинної законодавчо-

нормативної бази   

Упродовж  2023/2024 навчального року 

4.2.Здійснювати контроль за освітнім  процесом у дошкільних групах закладу. 

                                                             Упродовж  2023/2024 навчального року 

4.3.Організовувати планову консультативну допомогу педагогічним 

працівникам   

                                                             Упродовж  2023/2024 навчального року  

5.Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

В.о. директора              Лариса КАЛАШНИК 

 
Черниш 

 

 

З наказом  ознайомлені: 

                                                                           

Черниш І.В.  

Жукова І.К.  

Ярошенко А.М.  

Шеховцова Я.С.  

Лиманська Ю.С.  

Черевань Н.О.  

                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

                                                                    Додаток 1 до наказу 

                                                               КЗ «НСШ» ХОР 

                                                                                      29.08.2023 № 86 

 

 

ЦИКЛОГРАМА ПЛАНУВАННЯ  РОБОТИ ВИХОВАТЕЛІВ 

ДОШКІЛЬНИХ ГРУП 

Комунального закладу «Нововодолазька санаторна  школа» Харківської 

обласної ради в умовах здійснення  освітнього процесу за дистанційною 

формою   

 

№ 

з/п 
Напрямки роботи Періодичність 

1.  Заняття (за розкладом)  Щоденно 

2. 
Індивідуальні консультації з батьками здобувачів 

освіти 
Щоденно 

3. 
Заняття гуртка «У світі казок» 
  

Щотижня 

4. Заняття гуртка  LEGOграй Щотижня 

5. 
Проведення тематичних заходів (за планом роботи 

закладу)  
Щотижня 

6. 
Заходи щодо безпеки життєдіяльності  здобувачів 

освіти 

Щоденно 

7. Заходи з психологічної підтримки здобувачів освіти Щоденно 

8. 

Розміщення матеріалів щодо організації   освітньої 

роботи на електронних платформах та в соціальних 

мережах 

Щотижня 

9. 
Висвітлення результатів  освітньої роботи на 

електронних платформах та в соціальних мережах 
Щотижня 

10. Співпраця з соціальним педагогом 

За планом 

соціального 

педагога 

11. Співпраця з психологом  
За планом 

психолога 

12. 
Підготовка до виховних  заходів, занять, 

консультацій тощо 

За планом 

вихователя 

13. 
Удосконалення професійної майстерності 

Самоосвіта  

За планом 

вихователя 

14. 
Участь в роботі методичного об’єднання,  

семінарах, майстер-класах тощо 

За планом 

вихователя 

 


